
 

 

LGI, september 2011. 

Kære forældre. 
 

Intro. 

Vi er nu godt fire uger henne i skoleåret 2011/2012. Fra denne udsigt føles det dog, som om vi lige er 

startet, men det er jo ikke altid, at fornemmelsen og virkeligheden er den samme. En forklaring herpå 

kunne være, at tiden overordnet betragtet er gået rigtig godt.  

 

Vi er i gang. 

Vi havde en dejlig og minderig opstartsuge sluttende med turen til Silkeborg og omegn. Vi oplevede et 

meget positivt elevhold, som samtidig udviste en pæn portion engagement og vilje til at ville skolen og 

hinanden. Dette indtryk ser heldigvis ud til at holde efter at vi de seneste uger har haft hverdag ”a la 

skoleskema”, og de sidste detaljer omkring netop skema, klasser, linje- og valgfag er efterhånden også 

ved at falde på plads. Træerne vokser ikke ind i himlen, og undervejs har fire desværre måttet opgive 

ævred. Det er altid ærgerligt, særligt for de fire, og vi holder naturligvis fokus på resten af flokken, og 

de to nye elever, der er begyndt efter skolestart. 

 

Ude af huset. 

Selv om hverdagen har været i centrum, har den dog ikke været uden afbrydelser. Vi var vanen tro 

med ved Byløbet i Lemvig, hvor vi gjorde en overordentlig flot figur, og håndboldfolket har ligeledes 

været i kamp for skolen. Og faktisk er det meget kendetegnende for et efterskoleår; det er hverdagen, 

der binder os sammen, mens der tilsættes forskellige ugentlige indslag, og fra tid til anden bliver 

hverdag naturligvis også til fest.  

 

Fester. 

Et par af de ”fester”, der venter forude er Efterskolernes Dag og 4-

athlon. Efterskolernes Dag finder sted i hele kongeriget søndag den 25. 

september fra klokken 13.00 til 17.00, og dagen er obligatorisk for alle 

eleverne fra klokken 12.30. Man må gerne rejse hjem på weekend, men 

altså retur senest klokken 12.30 om søndagen. Vi håber på, at rigtig 

mange gæster lader vejen falde forbi LGI, og skulle I kende familier, der 

ville have glæde af at få kendskab til efterskolen, kunne I jo lade et ord 

falde… 

4-athlon, som finder sted torsdag den 29. september er egentlig 

triathlon med en indlagt skydekonkurrence. 400 meter svømning, 18 

km cykling, 5 skud med luftgevær og 5 km løb venter eleverne og (nogle 

af) lærerne, inden vi alle kan holde velfortjent tandlægeweekend.  

 

Præcisering nr. 1. 

Vi skal i den forbindelse præcisere, at det kun er i forbindelse med disse forlængede weekends og 

ferier – altså hvor alle mand er hjemme – at man tidligst kan komme ind på skolen fra klokken 20.00 

søndag aften. I almindelige weekends – altså hvor der i forvejen er elever på skolen – kan man komme 

lige efter aftensmad. Man kan såmænd også komme og spise med. Det skal blot være aftalt på 

forhånd med vagter og køkkenet.  

 

Præcisering nr. 2. 

Apropos præciseringer skal I være opmærksomme på, at mødetidspunktet efter juleferien i et stykke 

tid har stået forkert i online-kalenderen på hjemmesiden. Eleverne skal møde om aftenen onsdag den 

4. januar mellem 20.00 og 21.30, og ikke tirsdag aften, som tidligere har været anført. Vi beklager 

fejlen. 



 

Præcisering nr. 3. 

Eleverne har været hurtigt ude med årets første elevfest. Den er faktisk holdt, når disse linjer skrives. 

Vi vil for god ordens skyld slå fast, at skolen intet har med elevfesterne at gøre. De er arrangeret af 

elever for elever i privat regi, og bag de arrangerende elever står altid en gruppe forældre, som man 

kan henvende sig til, og som er med under festen. 

 

Kun for 9. klasses forældre. 

Det er nu, at man skal til at overveje muligheden for at tage 10. klasse på LGI også. Altså at blive, hvad 

vi kalder for andenårselev. Det kræver nok en snak eller to hen over køkkenbordet, og der er 

naturligvis en del overvejelser at gøre.  

Hvis man beslutter, at et ekstra år på LGI er en god idé, skal jeres barn af hensyn til skolens fremtidige 

planlægning sige det til undertegnede inden fredag den 7. oktober. Vi vil ugen efter drøfte 

”kandidaterne” på et lærermøde, og vi vurderer på opførsel og arbejdsindsatsen i det daglige arbejde 

– intet andet. Hvis vi også finder ideen god, så har man sikret sin plads på elevholdet 2012/2013. Vi 

kan godt finde på at sige ”måske” med krav om visse forbedringer, der skal være på plads inden 

juletid. Vi reserverer i disse tilfælde pladsen, indtil afgørelsen er truffet.  

Hvis man senere på året skulle få lyst til et år mere, er det ingenlunde umuligt, men man kan jo 

risikere, at skolen er fyldt op.  

 

Landsstævne i Esbjerg 2013 – stadig kun for 9. klasses forældre. 

Vi har allerede nu fået en del henvendelser angående Lomborgs deltagelse ved 

DGI’s Landsstævne i Esbjerg i juli 2013. Selv om juli 2013 umiddelbart synes at 

ligge et pænt stykke ud i fremtiden, vedkommer det allerede det kommende 

skoleår. For at imødegå eventuelle spekulationer kan vi kort fortælle, at 

Lomborg vanen tro deltager på Efterskoleholdet – et hold på ca. 4000 elever 

fra ca. 50 efterskoler. Det er frivilligt, om man som en elev vil med til 

Landsstævne, som ligger i umiddelbar forlængelse af 2012/2013, om end vi 

klart anbefaler at tage denne kæmpe oplevelse med. Der må forventes ekstra 

betaling for deltagelse – vi afventer prisfastsættelse fra DGI.  

På hjemmesiden www.efterskoleholdet.dk kan man danne sig et indtryk af, 

hvordan det sidst gik til i Holbæk i 2009. Landsstævnet varer en uge. 

 

Tak for sidst. 

På falderebet vil vi gerne sige 1000 tak for sidst til de mange forældre og søskende, der forrige søndag 

tog imod vores invitation. Vi håber, at alle havde en god da; en dag som vi helt sikkert vil gentage 

fremover. Skulle man sidde med en brandgod idé til dagen, skal man endelig ikke holde sig tilbage.  

 

Outro. 

I det hele taget skal I ikke holde jer tilbage, hvis I har spørgsmål om dette eller hint vedrørende 

efterskolelivet i almindelighed eller skoleåret 11/12 i særdeleshed. Vi er som sagt kommet godt fra 

land, det tegner lyst, men der er stadig et stykke vej inden symfoniorkestret spiller helt uden knas ☺ 

Så det betyder heldigvis masser af meningsfyldt arbejde og store oplevelser, der venter på os alle 

forude.    

  

 

Med håbet om et fortsat godt samarbejde og på hele skolens vegne 

 

 

 

 

Henrik Boye, forstander 


